
COMUNE DI BUSSERO 
UFFICIO TRIBUTI 

 

TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) - 2019 
Scadenza versamento in acconto   (17/06/2019) 

 

A v v i s o  
 

Il 17 giugno 2019 scade il termine per il versamento dell’acconto della TASI. L’acconto è pari alla metà del 

tributo dovuto per l’anno in corso, calcolato applicando, alla base imponibile Imu, le aliquote e le detrazioni 
deliberate con atto di Consiglio Comunale n. 44 del 29/11/2018, di seguito riportate: 
  
 

 Tipologia  Aliquota 

Abitazione principale e relative pertinenze  di   lusso  (cat. A/1, A/8 e A/9) 0,33% 

Altri immobili ZERO 

Detrazioni solo per abitazione principale di lusso:  
 

 
 

        RENDITA CATASTALE               DETRAZIONE                      RENDITA CATASTALE     DETRAZIONE           

     da euro           a euro                                                                                  da euro           a euro 

 
          26,00              50,00                                   € 1,00            700,00            750,00                          € 70,00 
          51,00              99,00                                   € 18,00            751,00            800,00                          € 60,00 
        100,00            150,00                                   € 47,00            801,00            850,00                          € 50,00 
        151,00            199,00                                   € 69,00                                851,00            900,00                          € 40,00 
        200,00            250,00                                   € 93,00                                901,00            950,00                          € 30,00 
        251,00            299,00                                   € 121,00                              951,00         1.000,00                          € 20,00 
        300,00            350,00                                   € 130,00                           1.001,00         1.100,00                          € 10,00 
        351,00            399,00                                   € 123,00                           1.101,00         1.200,00                            zero 
        400,00            450,00                                   € 115,00                           1.201,00         1.300,00                            zero  
        451,00            500,00                                   € 108,00                           1.301,00         1.700,00                            zero 
        501,00            550,00                                   € 102,00         1.701,00         2.000,00                            zero 
        551,00            599,00                                   € 95,00                              2.001,00         3.000,00                           zero 
        600,00            649,00                                   € 90,00                              oltre                3.000,00                           zero 
        650,00            699,00                                   € 80,00 
         

 

Resta ferma la facoltà del contribuente di provvedere, entro la scadenza dell’acconto, al versamento dell'imposta 
complessivamente dovuta per l’anno in corso. Chi versa dopo tale data dovrà pagare la sanzione come da normativa 
vigente.  

 

Come pagare: 
 

Il versamento del tributo può essere effettuato, indicando il codice catastale del Comune (B292) mediante modello 
F24, presso le banche, gli uffici postali, gli intermediari autorizzati, o con home-banking ovvero mediante 
versamento su CCP n. 1017381649 intestato a “Pagamento TASI”, utilizzando il seguente codice tributo: 3958  –  
TASI su abitazione principale e pertinenze.    Il tributo non è dovuto fino alla concorrenza annuale di €. 5,00 

(cinque).   
 

Dichiarazione: 

 

I soggetti passivi devono presentare la dichiarazione entro il termine del 30 giugno dell'anno successivo alla 

data di inizio del possesso dei locali assoggettabili al tributo.  
 

La dichiarazione, redatta su modello messo a disposizione dal comune, ha effetto anche per gli anni successivi 
sempreché non si verifichino modificazioni dei dati dichiarati da cui consegua un diverso ammontare del tributo; in 
tal caso, la dichiarazione va presentata entro il 30 giugno dell'anno successivo a quello in cui sono intervenute le 
predette modificazioni. 

 
Informazioni: 

 
Per ulteriori informazioni è possibile visionare il vigente regolamento  per l’applicazione dell’Imposta Unica 
Comunale  parte III° – Tributo sui Servizi Indivisibili – TASI  e  l’Informativa Tasi   

 
Nel sito del nostro comune,  www.comune.bussero.mi.it  è disponibile il  “portalino per il calcolo della TASI” on            
line,  dove è possibile stampare anche il  modello di  pagamento  F24. 

 

 
Bussero,  maggio 2019                                                                                                            Il Funzionario Responsabile TASI 
              F.to  Dott. Paolo Scotti   

http://www.comune.bussero.mi.it/

